

SUEÑOS BAJO TECHO
S.A. DE C.V.

R.F.C.: SBT22042438

AV. TARAHUMARAS, #2369, COL. EL
PALMITO, C.P. 80160, CULIACAN, SINALOA.



OBRA:

"CLUES: SLSSA018200 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD
MOCHIS II, AHOME, SINALOA, (PINTURA)."

CONTRATO N°:

SSS/SO/AD/009/2023

UBICACIÓN:

LOS MOCHIS, SINALOA.

CONTRATISTA:

SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

PERIODO ESTIMACION:

18 DE MAYO DE 2023 AL 16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACION:

1 FINIQUITO

FECHA:

16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
1	PRELIMINARES								\$ 1,083.82
PRE03-686	Desmontaje y retiro sin recuperacion de logotipo y/o letras luminarios, 24 letras Y 2 logotipos de 35 a 40 cms de alto y alto por 8 a 10 cms de ancho , a una altura aprox. de 7.4 m incluye:desmontaje de bases, desconexion y retiro de cableado, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,083.82	\$ 1,083.82
3	ALBAÑILERIA								\$ 43,816.17
ALB15-003	Reparación de muros con acabado mortero por daños en grietas, fisuras y humedad en donde sea requerido, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	52.00	49.85	0.00	-2.15	49.85	\$ 465.22	\$ 23,191.22
ALB15-023	Reparación de muros por fisuras, abriendo ranurado de 10 cm de ancho e instalando cinta de fibra de vidrio con acabado mortero por daños en grietas, fisuras y humedad en donde sea requerido, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	140.00	147.30	0.00	7.30	147.30	\$ 140.02	\$ 20,624.95
11	PINTURA								\$ 1,033,212.03
PIN01-005	Pintura de esmalte con brocha, sobre barandales metálicas a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	118.92	118.91	0.00	-0.01	118.92	\$ 304.99	\$ 36,269.41
PIN01-009	Pintura de esmalte con pistola, sobre puertas de hereria a dos manos a dos caras, aplicada con pistola y compresor, incluye: pintado de cantos y filos, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	\$ 1,931.85	\$ 19,318.50
PIN01-010	Pintura de esmalte berel o similar con brocha, sobre tubos en pasamanos de hereria a dos manos, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	151.93	151.93	0.00	0.00	151.93	\$ 76.12	\$ 11,564.91
PIN01-011	Pintura de esmalte berel o similar, sobre escalera marina de hereria a dos manos, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	15.30	15.30	0.00	0.00	15.30	\$ 572.80	\$ 8,763.84

SUEÑOS BAJO TECHO
S.A. DE C.V.

R.F.C.: SBT22042438

AV. TARAHUMARAS, #2369, COL. EL
PALMITO, C.P. 80160, CULIACAN, SINALOA.



OBRA:

"CLUES: SLSSA018200 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD
MOCHIS II, AHOME, SINALOA, (PINTURA)."

CONTRATO N°:

SSS/SO/AD/009/2023

UBICACIÓN:

LOS MOCHIS, SINALOA.

CONTRATISTA:

SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

PERIODO ESTIMACION:

18 DE MAYO DE 2023 AL 16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACION:

1 FINIQUITO

FECHA:

16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACION

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PIN01-013	Pintura de esmalte con pistola, sobre puertas tipo louver de hereria a dos manos a dos caras, aplicada con pistola y compresor, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	19.02	19.03	0.00	0.01	19.02	\$ 266.86	\$ 5,075.68
PIN01-017	Pintura de esmalte con compresor y pistola, en estructura metálicas ya montadas y/o armadas hasta con altura hasta de 5 m, aplicada, a dos manos usando andamios, incluye: retiro de óxido, limpieza, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2.24	2.24	0.00	0.00	2.24	\$ 237.69	\$ 532.43
PIN01-021	Pintura vinilica en muros exteriores marca berel o similar a dos manos, incluye: pintado boquillas, cantos en vanos, filos, aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	4594.78	4564.78	0.00	-30.00	4564.78	\$ 119.45	\$ 545,262.97
PIN01-024	Pintura de esmalte con pistola, sobre tapa de pozo ALJIBE de herreria a dos manos a dos caras, aplicada con pistola y compresor, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,102.87	\$ 1,102.87
PIN01-025	Pintura de esmalte con compresor y pistola, en elementos de estructuras metálicas ya montadas y/o armadas, con altura hasta de 10 m, perfiles metalicos con desarrollo perimetral de 0.30 a 0.80 m. aplicada, a dos manos usando andamios, incluye: retiro de óxido, limpieza, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	21.60	21.60	0.00	0.00	21.60	\$ 166.48	\$ 3,595.97
PIN01-026	Pintura de esmalte con compresor y pistola, en elementos de estructuras metálicas ya montadas y/o armadas, con altura hasta de 5 m, perfiles metalicos tubulares con desarrollo perimetral de 0.16 a 0.31 m. aplicada, a dos manos usando andamios, incluye: retiro de óxido, limpieza, preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	625.45	644.85	0.00	19.40	644.85	\$ 73.68	\$ 47,512.55

SUEÑOS BAJO TECHO
S.A. DE C.V.
R.F.C.: SBT22042438

AV. TARAHUMARAS, #2369, COL. EL
PALMITO, C.P. 80160, CULIACAN, SINALOA.



OBRA:

CONTRATO N°:

UBICACIÓN:

CONTRATISTA:

PERIODO ESTIMACION:

ESTIMACION:

"CLUES: SLSSA018200 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD MOCHIS II, AHOME, SINALOA, (PINTURA)."

SSS/SO/AD/009/2023

LOS MOCHIS, SINALOA.

SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

18 DE MAYO DE 2023 AL 16 DE JUNIO DE 2023

1 FINIQUITO

FECHA:

16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PIN01-041	Pintura vinilica en plafones exteriores marca berel o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	473.91	473.91	0.00	0.00	473.91	\$ 128.90	\$ 61,087.00
PIN01-099	Pintura vinilica en muros marca berel pantone 7421 o similar a dos manos, incluye: descarapelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	296.88	296.88	0.00	0.00	296.88	\$ 119.59	\$ 35,503.88
PIN02-001	Pintura para trafico base solvente color amarillo, con microesferas, en guarniciones de concreto con desarrollo de 0.35 m., incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	696.77	696.77	0.00	0.00	696.77	\$ 117.85	\$ 82,114.34
PIN02-006	Pintura para trafico base solvente color amarillo, con microesferas de fibra de vidrio, en franjas de 10 cm. de ancho sobre firmes o pavimentos de concreto, aplicada con maquina pintarrayas, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	420.75	435.65	0.00	14.90	435.65	\$ 44.99	\$ 19,599.89
PIN02-031	Pintura para trafico base solvente color AZUL, con microesferas, en firme de concreto, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta. (CAJONES DE ESTACIONAMIENTO MINUSVALIDOS Y RAMPAS)	M2	150.03	154.80	0.00	4.77	154.80	\$ 304.98	\$ 47,210.90
PIN03-001	Rotulación de letrero NOMBRE DE LA UNIDAD, incluye: mano de obra, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 2,841.92	\$ 8,525.76
PIN03-002	Rotulación de logotipo SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA, incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 2,557.64	\$ 7,672.92
PIN03-003	Rotulación de logotipo Estatal "SINALOA GOBIERNO DEL ESTADO", incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 2,493.80	\$ 7,481.40

ING. MARIO ERNESTO GALLARDO PEREZ
SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

ING. ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SSS.

SUEÑOS BAJO TECHO
S.A. DE C.V.
R.F.C.: SBT22042438

AV. TARAHUMARAS, #2369, COL. EL
PALMITO, C.P. 80160, CULIACAN, SINALOA.



OBRA:

CONTRATO N°:

UBICACIÓN:

CONTRATISTA:

PERIODO ESTIMACION:

ESTIMACION:

"CLUES: SLSSA018200 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD MOCHIS II, AHOME, SINALOA, (PINTURA)."

SSS/SO/AD/009/2023

LOS MOCHIS, SINALOA.

SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

18 DE MAYO DE 2023 AL 16 DE JUNIO DE 2023

1 FINIQUITO

FECHA:

16 DE JUNIO DE 2023

ESTIMACIÓN

No.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
PIN03-004	Rotulacion de logotipo Federal "SECRETARIA DE SALUD", incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	\$ 2,493.80	\$ 7,481.40
PIN03-007	Rotulacion de logotipo de discapacitados de 1.00x1.00 mts. en rampa de acceso, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	17.00	17.00	0.00	0.00	17.00	\$ 2,391.68	\$ 40,658.56
PIN03-008	Pintado de area para centro de reunion, 1.20x1.20 a base de pintura epoxica color verde bandera y letras y flechas en blanco, incluye mano de obra, material, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta realizacion.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 2,391.68	\$ 4,783.36
PIN03-009	Rotulacion de letrero de cisterna en area exterior, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 2,073.99	\$ 2,073.99
PIN03-016	Rotulacion de logotipo de discapacitados de 1.60x1.44 mts. con leyenda "USO EXCLUSIVO" en cajon de estacionamiento, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	\$ 3,335.50	\$ 30,019.50
SUBTOTAL								\$	1,078,112.02
IVA 16%								\$	172,497.92
TOTAL								\$	1,250,609.94

ING. MARIO ERNESTO GALLARDO PEREZ
SUEÑOS BAJO TECHO, S.A. DE C.V.

ING. ALEJANDRO BELTRAN CABANILLAS
SUPERVISOR DE OBRA DE LOS SSS.